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Biuletyn Instytutu Informacji Naukowej i Bibliologii jest comiesięcznym informatorem, w którym znaleźć można wszelkie 

informacje związane z funkcjonowaniem naszej jednostki. Ukazuje się w ostatni piątek miesiąca i jest przeznaczony dla 

pracowników oraz doktorantów. Informacje, które mają się w nim znaleźć należy przesyłać na adres: wald@umk.pl lub 

piorud@umk.pl. Skrócona wersja Biuletynu jest publikowana na stronie Instytutu. 

 

 

 

Prelekcja o trudnościach w dostępie do informacji osób niesłyszących 

2-3 kwietnia br. w ramach zajęć standardy i techniki dostępności informacji, prowadzonych przez dr hab. Małgorzatę 

Fedorowicz-Kruszewską, prof. UMK odbyły się spotkania z Zuzanną Szymańską oraz Kają Łyszczarz, 

reprezentującymi Polski Związek Głuchych. Studenci mieli okazję dowiedzieć się, na jakie trudności napotykają 

osoby niesłyszące w przestrzeni informacyjnej oraz poznać podstawowe słowa i zwroty w Polskim Języku 

Migowym. 

  

Nominacja do nagrody Gali Copernicana 

Dr hab. Tomasz Kruszewski, prof. UMK znalazł się w gronie nominowanych do nagrody Uniwersyteckiej Gali 

Charytatywnej „Gala Copernicana” w kategorii Najlepszy Wykładowca. Nagroda przyznawana jest liderom i 

inicjatywom społeczności akademickiej, a jej organizatorem jest Samorząd Studencki Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu oraz Niezależne Zrzeszenie Studentów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

 

O technologiach wspierających osoby z niepełnosprawnością wzroku dla studentów 

12 kwietnia br. studenci zarządzania informacją i bibliologii oraz architektury informacji wzięli udział w spotkaniu z 

przedstawicielem firmy Altix, podczas którego zaprezentowane zostały technologie wspierające odbiór informacji 

przez osoby z niepełnosprawnością wzroku. Spotkanie zorganizowała dr Magdalena Cyrklaff-Gorczyca. 

 

Warsztaty z eyetrackingu w ramach Festiwalu Nauki i Sztuki 

27 kwietnia br. odbył się warsztato-pokaz pt. "Moc tkwi w oczach! Słów kilka o eyetrackingu, czyli alternatywnym 

interfejsie w komunikacji człowiek - komputer". Spotkanie zorganizowane zostało w ramach 19. Toruńskiego 

Festiwalu Nauki i Sztuki „Oblicza komunikacji”, a przeprowadzili je mgr Weronika Kortas i mgr inż. Adam Szalach z 

Koła Naukowego Doktorantów UMK „Pytanie”, działającego przy naszym Instytucie. Podczas pokazu 

zaprezentowane zostały współczesne trendy z zakresu śledzenia ruchów gałek ocznych i sterowania komputerem 

za pomocą wzroku.  
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Warsztaty decoupage dla nauczycieli 

W ramach zajęć terenowych prowadzonych przez dr Magdalenę Cyrklaff-Gorczycę, studentki zarządzania 

informacją i bibliologii 11 kwietnia br. przeprowadziły warsztaty z techniki decoupage dla nauczycieli przedszkola 

Mali Giganci w Toruniu.  

 

Szkolenie z zaawansowanego przetwarzania tekstu 

W dniach 30-31 marca i 5-7 kwietnia br. odbyło się szkolenie z zaawansowanego przetwarzania tekstu w ramach 

trzeciej edycji programu Uni-Komp-As. Podczas tego spotkania uczestnicy zapoznali się z zaawansowanymi 

funkcjami edytora tekstów, pozwalającymi usprawnić pracę nad tworzeniem, przeglądaniem i dystrybucją 

dokumentów. Szkolenie przeprowadzone zostało przez dr hab. Małgorzatę Kowalską-Chrzanowską. 
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